
s SPÅNGA-TENSTA STADSDELSFÖRVALTNING 
KANSLI 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR 006-82/08 

SID 1 (2) 

2008-02-04 

 

Box 4066, 163 04 SPÅNGA. Telefon 508 03 000. Fax 08 508 03 334 

stadsdelsnamnden@spanga-tensta.stockholm.se 

Besöksadress Tenstagången 55 www.stockholm.se 

Handläggare: Linda Wikman 

Telefon: 508 03 254 

 

 

 

Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Angående remissen om uppföljning av ändring av 

allmänna lokala ordningsföreskrifter  

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

Maria Häggblom 

stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 

    kanslichef 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Kansliet 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har fått en remiss från stadsledningskontoret angående 

uppföljning av ändring av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för 

Stockholms stad gällande förbudsområden och dess effekter. Följande korta 

sammanfattning framhävs i remissen. 

 

 Stadsdelsförvaltningarna framhåller att den nya lokala föreskriften har gjort 

det lättare att upprätthålla en bättre allmän ordning. 

 På aktuella platser har förvaltningarna kunnat notera en minskad användning 

av alkohol. 

 Boende i stadsdelarna har uttryckt att missbruket minskat och lugnet ökat. 

 Polismyndigheten har även uttryckt att förordningen underlättat deras arbete 

men att framförallt uppsökande verksamhet i dessa miljöer är effektivt. 

 

Förvaltningens förslag till svar 

I stadsdelen har de aktuella förbudszonerna inneburit att missbruket minskat på 

bl.a. ”Gullingeparken”.  Framförallt beror detta på att det blivit lättare för 
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närpolisen att följa upp och beivra lagöverträdelser och att förvaltningen rensat 

bort sly och annat som ansetts som otryggt. Ett aktivt långsiktigt arbete har pågått 

när förvaltningen och samarbetspartners bedrivit det s.k. Gullingeprojektet. Detta 

har i sin tur medfört att det blivit lugnare och platserna uppfattats som mindre 

otrygga. Förbudszonerna har varit ett viktigt stöd i det förebyggande arbetet. 

 

Förvaltningen har dock kunnat notera en överflyttningseffekt av missbrukare till 

andra områden, som inte omfattas av förbudszonerna. Missbrukarna har förflyttat 

sig från Gullingeparken till Nydalsparken som inte ligger långt ifrån Tensta 

centrum. Detta är också en effekt som närpolisen noterat och där har man 

lagmässigt svårt att komma åt problemet. För att polisen ska kunna ingripa krävs 

att störningarna blir relativt omfattande eller att individerna är ett hot mot sig 

själva eller andra. Överflyttningseffekten innebär också att ”nya” områden blivit 

”problemområden”. Det i sin tur har i vissa fall skapat oro och irritation hos 

boende kring dessa platser.  

 

Förvaltningen uppfattar införandet av förbudszoner som positivt men har noterat 

överflyttningseffekter. Detta visar att för att minska missbruket och störningar 

krävs också anda aktiva åtgärder.   

SLUT 

 


